
学生指導者を対象とした医学教育 FD 

 

 

開 催 日：平成 28 年 10 月 14 日（金） 

参加人数：信州大学および教育協力病院学生指導医 17 名 

場 所：第二実習室 

講 師：加藤善子 高等教育研究センター准教授 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【タイムスケジュール】 

以上 

時刻 時間 内容 備考 

17:20～  受付 名札配布 

17:30～ 5 分 開会式 主催者挨拶 日程の確認 

17:35～ 10 分 自己紹介  

１ 学生の意識（学び）の方向を定めるために（基礎編） 

17:45～ 

 

17:55～ 

18:05～ 

18:10～ 

18:20～ 

 

 

10 分 

 

10 分 

 

全体説明・動画１視聴・作業【工夫１】 

動画２視聴 

グループワーク 

全体説明 

グループワーク（ふりかえり） 

まとめ 

 

２ 学生の意識（学び）の方向を定めるために（応用編） 

18:25～ 

18:40～ 

18:50～ 

 

7 分 

 

全体作業・グループワーク 

グループワークの発表 

まとめ 

 

18:55～ 5 分 閉会式 主催者挨拶 

アンケート記入 

修了証交付 


